ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 сентября 2023 г. № 370

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв пункт 74 Положенияо
региональномгосударственномконтроле(надзоре)

в сфере социальногообслуживанияв РеспубликеДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в пункт 74 Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания в Республике

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 24 января 2022 г. № 7 «Об утверждении Положения о

региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального

обслуживания в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2022, 26 января,

№ 05002008373), изменение, изложив его в следующей редакции:

«74. При осуществлении регионального государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания устанавливаются следующие

индикаторы риска нарушения обязательных требований:

признание здания или помещения, используемого контролируемым

лицом для стационарной (полустационарной) формы социального

обслуживания, аварийным и (или) ветхим;

размещение в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», средствах массовой информации двух! и более отрицательньгх:

отзывов о ненадлежащем предоставлении социальных услуг

контролируемым лицом в течение 12 месяцев;

снижение более чем на 20 процентов за прошедшие 2 календарных

года штатного количества специалистов организации социального

обслуживания, непосредственно оказывающих социальные услуги, в

расчете на одного получателя социальных услуг;

уменьшение более чем на 30 процентов численности получателей

социальных услуг в организации социального обслуживания по сравнению

с предыдущим отчетным периодом;

получение организацией социального обслуживания менее 50 баллов

по каждому из критериев независимой оценки качества условий оказания

социальных услуг.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

^BИTE;^

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан М. Мажонц